Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2020 года                                                                 № 57

	О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях чем предложено инициатором заключения соглашения

Рассмотрев предложение о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения ООО «Региональные энергетические системы» от 27.01.2020 года № 27, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Считать возможным заключение концессионного соглашения в отношении следующих объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский  городской округ», указанных в приложение №1 к настоящему постановлению, на иных условиях, чем предложено инициатором заключения соглашения – обществом с ограниченной ответственностью «Региональные энергетические системы».
2. Провести переговоры в форме совместных совещаний с обществом с ограниченной ответственностью «Региональные энергетические системы» в порядке, установленном в приложении №2 к настоящему постановлению.
3. Создать рабочую группу, уполномоченную на ведение переговоров в форме совместных совещаний с обществом с ограниченной ответственностью «Региональные энергетические системы», в составе согласно приложению №3.
4. Направить копию настоящего постановления инициатору заключения соглашения – обществу с ограниченной ответственностью «Региональные энергетические системы».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа  http://yagodnoeadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа							           Д.М. Бородин

	Приложение № 1 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа  от 13 февраля 2020г. года № 57

Перечень  объектов электросетевого комплекса, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», расположенных на территории пос. Ягодное и пос.Сенокосный Ягоднинского района Магаданской области, подлежащих передаче по концессионному соглашению

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь, кв.м.
	Техническое состояние объекта
	Технические характеристики
	Год ввода в эксплуатацию существующего объекта
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Остаточная стоимость объекта, руб.

	1.
	Линии электропередач 6 кВ
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п.Ягодное, п.Сенокосный
	23022
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	6кВ
	1956
	1145490,56
	1145490,56

	2.
	Линии электропередач 0,4 кВ
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п.Ягодное, п.Сенокосный
	24080

	В рабочем состоянии (удовлетворительное)

	0,4кВ
	1956

	989469,3
	989469,3

	   3.
	Трансформаторная подстанция № 1
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное

	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	47509,06
	47509,06

	4.
	Трансформаторная подстанция № 2
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	8,60
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1958
	35078,55
	35078,55

	5.
	Трансформаторная подстанция № 3
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	14,00
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1966
	13113,38
	13113,38

	6.
	Трансформаторная подстанция № 4
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное

	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1956
	15855,83
	15855,83

	7.
	Трансформаторная подстанция № 5
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	49,60
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1960
	13113,38
	13113,38

	8.
	Трансформаторная подстанция № 6
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	39,60
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1980
	9273,02
	9273,02

	9.

	Трансформаторная подстанция № 7
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	20,00
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1989
	7524,61
	7524,61

	10.
	Трансформаторная подстанция № 8
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	8,70
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1956
	2451,04
	2451,04

	11.
	Трансформаторная подстанция № 9
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	37,90
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	15494,22
	15494,22

	12.
	Трансформаторная подстанция № 10
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	19,20
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1966
	72030,45
	72030,45

	13.
	Трансформаторная подстанция № 11
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	60,80
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1968
	35078,55
	35078,55

	14.
	Трансформаторная подстанция № 12
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	50,90
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1983
	38086,54
	38086,54

	15.
	Трансформаторная подстанция № 13
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	70,30
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1973
	72030,45
	72030,45

	16.
	Трансформаторная подстанция № 14
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	34,50
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1974
	72297,02
	72297,02

	17.
	Трансформаторная подстанция № 15
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	86,80
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1974
	72030,45
	72030,45

	18.
	Трансформаторная подстанция № 16
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	44,10
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1976
	55973,77
	55973,77

	  19.
	Трансформаторная подстанция № 17
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	41,90
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	59413,70
	59413,70

	20.
	Трансформаторная подстанция № 18
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	40,10
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1982
	42725,28
	42725,28

	21.
	Трансформаторная подстанция № 19
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	44,80
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	55973,77
	55973,77

	22.
	Трансформаторная подстанция № 20
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	42,10
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	55973,77
	55973,77

	23.
	Трансформаторная подстанция № 21
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	41,20
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	36458,69
	36458,69

	24.
	Трансформаторная подстанция № 22
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	40,60
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	56163,65
	56163,65

	25.
	Трансформаторная подстанция № 23
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Сенокосный
	42,50
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	13113,38
	13113,38

	26.
	Трансформаторная подстанция № 24
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное

	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	56163,66
	56163,66

	27.
	Трансформаторная подстанция № 25
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное
	20,50
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	56163,66
	56163,66

	28.
	Трансформаторная подстанция № 27
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное

	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	13113,38
	13113,38

	29.
	Трансформаторная подстанция № 29
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Сенокосный
	51,80
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	178400,00
	178400,00

	30.
	Трансформаторная подстанция АЗС
№ 31
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Ягодное

	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	1979
	13113,38
	13113,38

	31.
	Комплектная трансформаторная подстанция наружной установки КПТН-6/0,4 кв, тип силового трансформатора ТМФ - 400/6, шкаф ввода ВН-ШВВ-1,шкаф ввода НН-КБН-1
	Магаданская обл, Ягоднинский р-н, п Сенокосный
	24080,00
	В рабочем состоянии (удовлетворительное)
	ТП-6\0,4кВ
	2015
	0,00
	0,00

	Приложение № 2 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 13 февраля 2020 года № 57

Порядок
проведения переговоров в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения

1. Переговоры в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения, проводятся в форме совместных совещаний (далее - переговоры).
2. Общество с ограниченной ответственностью (ООО) «Региональные энергетические системы» обязано не позднее чем через три календарных дня со дня получения постановления администрации Ягоднинского городского округа от 13 февраля 2020 года № 57  «О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения» представить в администрацию Ягоднинского городского округа список представителей, которые вправе участвовать в переговорах.
3. Переговоры проводятся по адресу: Магаданская область, Ягоднинский район, п. Ягодное, ул. Спортивная, дом 6.
4. Решение о согласовании иных условий, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения, принимается рабочей группой, уполномоченной на ведение переговоров в форме совместных совещаний с ООО «Региональные энергетические системы» - (далее - рабочая группа), путем голосования большинством присутствующих членов рабочей группы и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами рабочей группы.
5. В случае если в ходе проведения переговоров стороны не достигли согласия по условиям концессионного соглашения, администрация Ягоднинского городского округа на основании вышеуказанного протокола в течение 10 календарных дней принимает решение о невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа и направляет копию такого решения ООО «Региональные энергетические системы».
6. В случае если в ходе проведения переговоров достигнуто согласие по условиям концессионного соглашения, рабочая группа направляет протокол, содержащий согласованные условия концессионного соглашения, с указанием срока доработки предложения о заключении концессионного соглашения и проекта концессионного соглашения с внесенными изменениями ООО «Региональные энергетические системы» в течение трех календарных дней со дня его подписания.
7. При необходимости срок проведения переговоров может быть продлен по решению администрации Ягоднинского городского округа.
8. Максимальный срок проведения переговоров - не более 30 дней со дня принятия настоящего постановления.

	Приложение № 3 к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от 13 февраля 2020 года № 57

Состав
рабочей группы уполномоченной на ведение переговоров в форме совместных совещаний с обществом с ограниченной ответственностью «Региональные энергетические системы» (далее - рабочая группа)

	Председатель рабочей группы:

Бородин Дмитрий Михайлович

Заместитель председателя рабочей группы:

Макаров Сергей Викторович
Секретарь рабочей группы:

Мирошниченко Вячеслав Евгеньевич

- Глава Ягоднинского городского округа;

- Первый заместитель главы Ягоднинского городского округа;

- Руководитель Комитета по управлению муниципальным
имуществом Ягоднинского городского округа;

Члены рабочей группы:

	Агарков Николай Игоревич
	- Заместитель главы, руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа;

	Майструк
Александр Валентинович
	- Руководитель Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа;

	Бигунова Татьяна Владимировна
	- Руководитель комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа;

	Мурашев Максим Николаевич
	- Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа;

	Мицай Сергей Михайлович
	- И.О. Начальника отдела ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа.